UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
SEÇÃO DE GESTÃO CULTURAL

Rua XV de Novembro, 1299, - Bairro Centro, Curitiba/PR, CEP 80060-000
Telefone: (41) 3360-5000 - https://ufpr.br/

Despacho nº 78/2025/UFPR/R/PROEC/COC/SEGEC

Processo nº 23075.062546/2025-42

Agnan Siqueira de Oliveira

Ana Lídia Zaponi Pelizzaro

Gabriela Rizzi

Ganesh Carpanezzi Toresin

Gior Floriani Emmerich

Guilherme Braga Silveira

Julia da Rocha Jaroszewski

Emílio Júlio Mariano da Silva

Leon Henrique Pereira

Renan Guilherme Silva Peres

Ana Letícia Villas Bôas

Antonio Dissenha Neto

Marcelo Vitor Cordeiro Rodrigues

Rubia Marafigo Sehnem

Sheila Cristiane Vieira Almeida

RESULTADO DA CHAMADA INTERNA N.º 11/2025 - OFICINAS CRIATIVAS NA UFPR

A Pró-Reitoria de Extensão e Cultura da Universidade Federal do Paraná (UFPR), por meio da
sua Coordenadoria de Cultura, torna público o resultado da seleção de propostas de oficinas,
visando compor a programação do projeto de extensão Oficinas Criativas na UFPR.

SELECIONADOS

VOLUNTÁRIOS

Beatriz de Oliveira Teixeira Pinto

Julia Marina Olimpia Menezes Clementino

Maria Clara Brasil Parreiras

Patricia Candido Wengrzinski Ferreira

DEMAIS INSCRITOS

Alexandre de Souza

Ana Clara Arendartchuk Savicki

Ana Paula Marés Mikosik

Andressa Lemos Ferreira

Antonio Carlos Vieira de Oliveira

Arthur Barbosa Machado de Andrade

Calixte

Carolinne Araujo de Andrade

Chaiane Petroli da Silva

Clara Guimarães Braga

Cristiane Aparecida Felix

Daniel Silva de Queiroz

Danielle Lourenço de Campos

Denis Castro Pereira

Dyandra Wan-Dall

Fabiano Carlos Cassimiro

Fernanda Antunes Cogo

Geovan Jose dos Santos

Geovanna Roberta Fogaça Maciel

Graziella Calazans Schettini

Hélia Braholka

Hillary Gonçalves

Isabela Calderam Carraro de Carvalho

Isabelly Eduarda do Nascimento

Jade Marquart Isfer Maciel

Juliana De Bruim Baiense

Ketlin Gabriele Almeida Gomes

Larissa Batista Kudla

SUPLENTES

Letícia Pacheco Rodrigues da Rocha

Lourdes Maria de Castro silva

Luíza Bahr Calazans

Mateus Adiers da Silva

Matheus Bazanine Florencio

Naiary Kaueny Calazans Guimaraes

Nicolle Louise Amaral da Silva

Paola Stencel Strano

Paulo Rogério de Souza

Rafaella Ferreira Cicarelli

Talita Soares Francisco

Thiago Oliveira Siqueira

Vanessa Ingridy

Verônica Graeser

Welington da Silva

Yasmim Caetano

Documento assinado eletronicamente por LAIS MURAKAMI, COORDENADOR(A) DA
COORDENADORIA DE CULTURA - PROEC/COC, em 20/10/2025, às 11:14, conforme art.
1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Os selecionados serão convocados pelo e-mail cadastrado no formulário de inscrição para o envio
de documentos e assinatura dos termos no sistema, conforme os prazos previstos no Cronograma
desta Chamada Interna. Para dúvidas e informações entrar em contato pelo e-mail
cultura@ufpr.br.

Comissão de seleção:

Jonathan Fabricio Delgado – SIAPE: 3286502

Lia Vieira Ramalho Bastos – SIAPE: 3061948

Eduarda Suelen Muniz da Silva – GRR 20242146

Rafaella Crocetta Disner Ferreira – GRR 20211713

mailto:cultura@ufpr.br

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
8291985 e o código CRC 15F148E2.

Referência: Processo nº 23075.062546/2025-42 SEI nº 8291985

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0